
17/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=927769&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA SAÚDE
Fundação Nacional de Saúde

Presidência
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021 
 

Às 16:54 horas do dia 17 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2021, referente ao
Processo nº 25100002748202000, o pregoeiro, Sr(a) HAROLDO RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.173.195,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.880.988,4500 .

Itens do grupo:

 1 - Software como servico - saas

 2 - Software como servico - saas

 3 - Software como servico - saas

 4 - Software como servico - saas

 5 - Software como servico - saas

 6 - Software como servico - saas

 7 - Software como servico - saas

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: O365E1 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.560 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.149.168,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 996.266,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2021
16:54:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 996.266,0000

Adjudicado 17/05/2021
16:54:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 996.266,0000

Adjudicado 17/05/2021
16:54:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 996.266,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: ExchgSvrEnt ALNG LicSAPk MVL



17/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=927769&acao=A&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.179,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.228,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2021
16:54:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 19.228,6400

Adjudicado 17/05/2021
16:54:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 19.228,6400

Adjudicado 17/05/2021
16:54:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 19.228,6400

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: CoreCALBridgeO365 ALNG SubsVL MVL PerUsr
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.560 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 339.659,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 307.690,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2021
16:54:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 307.690,8000

Adjudicado 17/05/2021
16:54:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 307.690,8000

Adjudicado 17/05/2021
16:54:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 307.690,8000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: CISSteDCCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 116.361,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 93.973,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2021
16:54:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 93.973,4400

Adjudicado 17/05/2021
16:54:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 93.973,4400

Adjudicado 17/05/2021
16:54:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 93.973,4400

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: PwrBIPro ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.744,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



17/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=927769&acao=A&tipo=t 3/3

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.277,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2021
16:54:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 3.277,9000

Adjudicado 17/05/2021
16:54:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 3.277,9000

Adjudicado 17/05/2021
16:54:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 3.277,9000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: PwrBIPremP1 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 187.185,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 163.929,8700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2021
16:54:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 163.929,8700

Adjudicado 17/05/2021
16:54:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 163.929,8700

Adjudicado 17/05/2021
16:54:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 163.929,8700

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Software como servico - saas
Descrição Complementar: SQLSvrEntCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 353.896,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 296.621,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/05/2021
16:54:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 296.621,8000

Adjudicado 17/05/2021
16:54:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 296.621,8000

Adjudicado 17/05/2021
16:54:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF:57.142.978/0001-05, Melhor lance : R$ 296.621,8000

Fim do documento


